

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 第2週 (1月 7日 ~ 1月 11日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(4.3)	(0.0)	(95.7)	(100.0)
1/ 4	23	26	1	0	22	26
差引き		3	1			4
合計	49	(100.0)	1	(2.0)	48	(98.0)
1/ 7~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(1.4)	(100.0)	(98.6)
1/11	143	144	0	2	143	142
差引き		1		2	1	
合計	287	(100.0)	2	(0.7)	285	(99.3)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
316

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
90.8%	0.6%	90.2%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	42	37
現金	57.5%	50.7%
個人	31	36
信用	42.5%	49.3%
自己現金	0	2
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.0)	(26.9)	(77.3)	(57.7)	(4.5)	(3.8)	(18.2)	(11.5)
1/ 4	0	7	17	15	1	1	4	3
差引き		7	2				1	
合計	7	(14.6)	32	(66.7)	2	(4.2)	7	(14.6)
1/ 7~	(24.5)	(31.0)	(51.0)	(51.4)	(10.5)	(12.7)	(14.0)	(4.9)
1/11	35	44	73	73	15	18	20	7
差引き		9				3	13	
合計	79	(27.7)	146	(51.2)	33	(11.6)	27	(9.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	15	18
個人	0	0

(1月 7日 ~ 1月 11日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.0)	(3.8)	(0.0)	(23.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
1/ 4	0	1	0	6	0	0	0	0
差引き		1		6				
合計	1	(2.1)	6	(12.5)	0	(0.0)	0	(0.0)
1/ 7~	(21.7)	(2.1)	(1.4)	(28.9)	(0.0)	(0.0)	(1.4)	(0.0)
1/11	31	3	2	41	0	0	2	0
差引き	28			39			2	
合計	34	(11.9)	43	(15.1)	0	(0.0)	2	(0.7)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
1/ 4	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
1/ 7~	(1.4)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
1/11	2	0	0	0	0	0	0	0
差引き	2							
合計	2	(0.7)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 第2週 (1月 7日 ~ 1月 11日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(0.0)	(98.9)	(100.0)
1/ 4	45,724	47,186	481	0	45,243	47,186
差引き		1,462	481			1,943
合計	92,910	(100.0)	481	(0.5)	92,429	(99.5)
1/ 7~	(100.0)	(100.0)	(0.7)	(3.0)	(99.3)	(97.0)
1/11	264,112	265,734	1,872	8,001	262,240	257,733
差引き		1,622		6,129	4,507	
合計	529,846	(100.0)	9,873	(1.9)	519,973	(98.1)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
542,985

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.6 %	1.8 %	95.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	126,422	52,130
現金	73.7 %	46.9 %
個人	45,046	58,973
信用	26.3 %	53.1 %
自己現金	1,872	8,001
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(3.3)	(20.9)	(66.1)	(67.5)	(5.3)	(3.9)	(25.3)	(7.7)
1/ 4	1,511	9,867	29,907	31,828	2,385	1,839	11,440	3,652
差引き		8,356		1,921	546		7,788	
合計	11,378	(12.3)	61,735	(66.8)	4,224	(4.6)	15,092	(16.3)
1/ 7~	(23.1)	(39.6)	(65.4)	(43.1)	(4.4)	(11.4)	(7.2)	(5.9)
1/11	60,538	102,145	171,468	111,103	11,416	29,400	18,818	15,085
差引き		41,607	60,365		17,984	3,733		
合計	162,683	(31.3)	282,571	(54.3)	40,816	(7.8)	33,903	(6.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	11,413	29,397
個人	3	3

(1月 7日 ~ 1月 11日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.0)	(8.4)	(0.0)	(12.5)	(0.0)	(0.0)	(3.3)	(0.0)
1/ 4	0	3,959	0	5,908	0	0	1,511	0
差引き		3,959		5,908			1,511	
合計	3,959	(4.3)	5,908	(6.4)	0	(0.0)	1,511	(1.6)
1/ 7~	(14.1)	(0.9)	(5.5)	(36.9)	(0.6)	(1.1)	(2.9)	(0.8)
1/11	36,963	2,227	14,487	95,058	1,519	2,840	7,569	2,020
差引き	34,736			80,571		1,321	5,549	
合計	39,190	(7.5)	109,545	(21.1)	4,359	(0.8)	9,589	(1.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(3.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
1/ 4	0	0	0	0	1,511	0	0	0
差引き					1,511			
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	1,511	(1.6)	0	(0.0)
1/ 7~	(2.4)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.8)	(0.2)	(0.0)
1/11	6,351	0	0	0	816	2,019	402	1
差引き	6,351					1,203	401	
合計	6,351	(1.2)	0	(0.0)	2,835	(0.5)	403	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 第2週 (1月 7日 ~ 1月 11日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.0)	(99.7)	(100.0)
1/ 4	612	619	2	0	610	619
差引き		7	2			9
合 計	1,231	(100.0)	2	(0.2)	1,229	(99.8)
1/ 7~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
1/11	3,448	3,468	4	0	3,444	3,468
差引き		20	4			24
合 計	6,916	(100.0)	4	(0.1)	6,912	(99.9)

名 証 第 2 部 総売買高 (売り買い合計)
7,022

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.5 %	0.1 %	98.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	2,070	1,996
現 金	64.9 %	61.9 %
個 人	1,121	1,226
信 用	35.1 %	38.1 %
自己現金	4	0
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	37	20
個 人	24	16

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
1/ 4~	(2.1)	(5.8)	(95.7)	(92.6)	(1.0)	(0.8)	(1.1)	(0.8)
1/ 4	13	36	584	573	6	5	7	5
差引き		23	11		1		2	
合 計	49	(4.0)	1,157	(94.1)	11	(0.9)	12	(1.0)
1/ 7~	(3.8)	(4.2)	(92.7)	(92.9)	(1.8)	(1.0)	(1.7)	(1.8)
1/11	132	147	3,191	3,222	61	36	60	63
差引き		15		31	25			3
合 計	279	(4.0)	6,413	(92.8)	97	(1.4)	123	(1.8)

(1月 7日 ~ 1月 11日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.3)	(0.0)	(0.8)	(0.6)	(0.3)	(5.2)	(0.7)	(0.0)
1/ 4	2	0	5	4	2	32	4	0
差引き	2		1			30	4	
合計	2 (0.2)		9 (0.7)		34 (2.8)		4 (0.3)	
1/ 7~	(0.2)	(0.2)	(1.7)	(1.4)	(1.8)	(2.4)	(0.1)	(0.3)
1/11	8	7	59	47	61	84	4	9
差引き	1		12			23		5
合計	15 (0.2)		106 (1.5)		145 (2.1)		13 (0.2)	

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.5)	(0.0)
1/ 4	0	0	0	0	1	0	3	0
差引き					1		3	
合計	0 (0.0)		0 (0.0)		1 (0.1)		3 (0.2)	
1/ 7~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.3)	(0.0)	(0.0)
1/11	0	0	2	0	2	9	0	0
差引き			2			7		
合計	0 (0.0)		2 (0.0)		11 (0.2)		0 (0.0)	

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 第2週 (1月 7日 ~ 1月 11日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.0)	(99.8)	(100.0)
1/ 4	434,234	461,167	849	0	433,385	461,167
差引き		26,933	849			27,782
合計	895,401	(100.0)	849	(0.1)	894,552	(99.9)
1/ 7~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
1/11	3,315,059	3,345,969	4,797	185	3,310,262	3,345,784
差引き		30,910	4,612			35,522
合計	6,661,028	(100.0)	4,982	(0.1)	6,656,046	(99.9)

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
6,750,829

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.7 %	0.1 %	98.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,852,703	1,790,411
現金	60.9 %	59.4 %
個人	1,187,504	1,222,347
信用	39.1 %	40.6 %
自己現金	4,797	185
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(3.2)	(13.9)	(93.1)	(82.8)	(1.5)	(2.2)	(2.2)	(1.1)
1/ 4	13,836	64,112	403,539	381,693	6,329	10,124	9,681	5,238
差引き		50,276	21,846			3,795	4,443	
合計	77,948	(8.7)	785,232	(87.8)	16,453	(1.8)	14,919	(1.7)
1/ 7~	(4.4)	(5.6)	(91.8)	(90.0)	(1.5)	(2.1)	(2.2)	(2.3)
1/11	146,491	185,782	3,040,207	3,012,758	49,172	69,964	74,392	77,280
差引き		39,291	27,449			20,792		2,888
合計	332,273	(5.0)	6,052,965	(90.9)	119,136	(1.8)	151,672	(2.3)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	19,686	56,612
個人	29,486	13,352

(1月 7日 ~ 1月 11日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.6)	(0.1)	(1.2)	(0.9)	(0.7)	(12.7)	(0.7)	(0.2)
1/ 4	2,784	312	4,985	4,247	3,161	58,421	2,906	1,132
差引き	2,472		738			55,260	1,774	
合計	3,096	(0.3)	9,232	(1.0)	61,582	(6.9)	4,038	(0.5)
1/ 7~	(0.3)	(0.2)	(2.2)	(1.2)	(1.8)	(3.6)	(0.1)	(0.5)
1/11	8,412	8,137	74,044	40,626	59,822	121,227	4,213	15,792
差引き	275		33,418			61,405		11,579
合計	16,549	(0.2)	114,670	(1.7)	181,049	(2.7)	20,005	(0.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.2)	(0.5)	(0.0)
1/ 4	0	0	0	0	536	1,132	2,370	0
差引き						596	2,370	
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	1,668	(0.2)	2,370	(0.3)
1/ 7~	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.5)	(0.0)	(0.0)
1/11	0	0	1,657	0	1,911	15,330	645	462
差引き			1,657			13,419	183	
合計	0	(0.0)	1,657	(0.0)	17,241	(0.3)	1,107	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 第2週 (1月 7日 ~ 1月 11日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.0)	(99.5)	(100.0)
1/ 4	635	645	3	0	632	645
差引き		10	3			13
合計	1,280	(100.0)	3	(0.2)	1,277	(99.8)
1/ 7~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.1)	(99.9)	(99.9)
1/11	3,591	3,612	4	2	3,587	3,610
差引き		21	2			23
合計	7,203	(100.0)	6	(0.1)	7,197	(99.9)

名証 第1・2部計
総売買高 (売り買い合計)

7,338

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.2%	0.1%	98.1%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,112	2,033
現金	64.7%	61.7%
個人	1,152	1,262
信用	35.3%	38.3%
自己現金	4	2
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	52	38
個人	24	16

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(2.1)	(6.7)	(95.1)	(91.2)	(1.1)	(0.9)	(1.7)	(1.2)
1/ 4	13	43	601	588	7	6	11	8
差引き		30	13		1		3	
合計	56	(4.4)	1,189	(93.1)	13	(1.0)	19	(1.5)
1/ 7~	(4.7)	(5.3)	(91.0)	(91.3)	(2.1)	(1.5)	(2.2)	(1.9)
1/11	167	191	3,264	3,295	76	54	80	70
差引き		24		31	22		10	
合計	358	(5.0)	6,559	(91.1)	130	(1.8)	150	(2.1)

(1月 7日 ~ 1月 11日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.3)	(0.2)	(0.8)	(1.6)	(0.3)	(5.0)	(0.6)	(0.0)
1/ 4	2	1	5	10	2	32	4	0
差引き	1			5		30	4	
合計	3 (0.2)		15 (1.2)		34 (2.7)		4 (0.3)	
1/ 7~	(1.1)	(0.3)	(1.7)	(2.4)	(1.7)	(2.3)	(0.2)	(0.2)
1/11	39	10	61	88	61	84	6	9
差引き	29			27		23		3
合計	49 (0.7)		149 (2.1)		145 (2.0)		15 (0.2)	

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.5)	(0.0)
1/ 4	0	0	0	0	1	0	3	0
差引き					1		3	
合計	0 (0.0)		0 (0.0)		1 (0.1)		3 (0.2)	
1/ 7~	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.1)	(0.2)	(0.0)	(0.0)
1/11	2	0	2	0	2	9	0	0
差引き	2		2			7		
合計	2 (0.0)		2 (0.0)		11 (0.2)		0 (0.0)	

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 第2週 (1月 7日 ~ 1月 11日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(0.3)	(0.0)	(99.7)	(100.0)
1/ 4	479,958	508,353	1,330	0	478,628	508,353
差引き		28,395	1,330			29,725
合計	988,311	(100.0)	1,330	(0.1)	986,981	(99.9)
1/ 7~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(0.2)	(99.8)	(99.8)
1/11	3,579,171	3,611,703	6,669	8,186	3,572,502	3,603,517
差引き		32,532		1,517		31,015
合計	7,190,874	(100.0)	14,855	(0.2)	7,176,019	(99.8)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
7,293,814

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.6 %	0.2 %	98.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,979,125	1,842,541
現金	61.6 %	59.0 %
個人	1,232,550	1,281,320
信用	38.4 %	41.0 %
自己現金	6,669	8,186
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(3.2)	(14.6)	(90.6)	(81.3)	(1.8)	(2.4)	(4.4)	(1.7)
1/ 4	15,347	73,979	433,446	413,521	8,714	11,963	21,121	8,890
差引き		58,632	19,925			3,249	12,231	
合計	89,326	(9.1)	846,967	(85.8)	20,677	(2.1)	30,011	(3.0)
1/ 7~	(5.8)	(8.0)	(89.9)	(86.7)	(1.7)	(2.8)	(2.6)	(2.6)
1/11	207,029	287,927	3,211,675	3,123,861	60,588	99,364	93,210	92,365
差引き		80,898	87,814			38,776	845	
合計	494,956	(6.9)	6,335,536	(88.3)	159,952	(2.2)	185,575	(2.6)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	31,099	86,009
個人	29,489	13,355

(1月 7日 ~ 1月 11日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.6)	(0.8)	(1.0)	(2.0)	(0.7)	(11.5)	(0.9)	(0.2)
1/ 4	2,784	4,271	4,985	10,155	3,161	58,421	4,417	1,132
差引き		1,487		5,170		55,260	3,285	
合計	7,055	(0.7)	15,140	(1.5)	61,582	(6.2)	5,549	(0.6)
1/ 7~	(1.3)	(0.3)	(2.5)	(3.8)	(1.7)	(3.4)	(0.3)	(0.5)
1/11	45,375	10,364	88,531	135,684	61,341	124,067	11,782	17,812
差引き	35,011			47,153		62,726		6,030
合計	55,739	(0.8)	224,215	(3.1)	185,408	(2.6)	29,594	(0.4)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(0.2)	(0.5)	(0.0)
1/ 4	0	0	0	0	2,047	1,132	2,370	0
差引き					915		2,370	
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	3,179	(0.3)	2,370	(0.2)
1/ 7~	(0.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.5)	(0.0)	(0.0)
1/11	6,351	0	1,657	0	2,727	17,349	1,047	463
差引き	6,351		1,657			14,622	584	
合計	6,351	(0.1)	1,657	(0.0)	20,076	(0.3)	1,510	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。